
 
 

Ordinanza del responsabile n. 95 del 19-05-2025 
 

OGGETTO: 
ASSOCIAZIONE PALIO CITTA' DI FELTRE � CENTRO STORICO � CACCIA AL 
TESORO - 24 MAGGIO 2025 DALLE ORE 14.00 ALLE 16.00. MODIFICHE 
TEMPORANEE ALL'ORDINARIA VIABILITA'. 

 
IL RESPONSABILE 

 
I L  D I R I G E N T E  

 
VISTA la comunicazione ai sensi dell'art.18 del T.U.L.P.S. da parte del Presidente dell'associazione “Il Palio 
Città di Feltre” P.I. 01069370250, per organizzare una “Caccia al Tesoro” finalizzata alla promozione dei luoghi 
di maggior interesse della città di Feltre, pervenuta al prot. n.10001 del 21/03/2025 con allegati, planimetria 
dell'area interessata dalla manifestazione e richiesta di sospensione temporanea della circolazione, formulata 
dal legale rappresentante della associazione “Il Palio Città di Feltre”, intesa ad ottenere l'autorizzazione allo 
svolgimento della manifestazione in oggetto, in data 24 maggio 2025 dalle ore 14.00 alle ore 16.00 lungo le 
vie comunali della Cittadella e centro storico della Città di Feltre comprese nell'area indicata nell'allegata 
planimetria, parte integrante del presente atto; 
PRESO ATTO che la manifestazione interesserà esclusivamente strade comunali comprese nella Cittadella 
storica del centro abitato di Feltre (BL); 
STANTE la necessità di salvaguardare la pubblica e privata incolumità permettendo nel contempo un sereno 
svolgimento della manifestazione; 
VISTA la delibera di Giunta Comunale n.115 del 12/5/2025 che approva il programma dell'iniziativa proposta 
dalle associazioni “Il Palio Città di Feltre” e “Il Fondaco delle Biade” relativa alla “Caccia al Tesoro” nel centro 
storico che si terrà nella giornata di sabato 24 maggio 2025; 
ACQUISITO agli atti il parere favorevole dell'ufficio viabilità del comune di Feltre; 
ATTESO che la proposta del presente provvedimento è stata redatta dal Comando di Polizia Locale. 
VISTO il Decreto del Sindaco n.24 in data 16/09/2024 concernente l'attribuzione degli incarichi dirigenziali fino 
alla scadenza del mandato dell'Amministrazione Comunale in carica. 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n.289 09-12-2024, avente per oggetto: “modifiche alla 
macrostruttura e al funzionigramma dell'ente”. 
VISTI gli artt. 6, 7, 20 e 43 del D.L.vo 30.04.1992 n° 285 (nuovo codice della strada) e le successive modifiche 
e integrazioni ed il D.P.R. nr. 495 del 16.12.1992 (regolamento di esecuzione ed attuazione del nuovo codice 
della strada). 
 

O R D I N A  
 

l'istituzione dei seguenti obblighi, divieti, limitazioni e indicazioni: 
 

 1. dalle ore 13.00 alle ore 16.15 di sabato 24 maggio 2025 il divieto di sosta con possibilità di 
rimozione forzata  sulle seguenti vie comprese nell'area indicata nell'allegata planimetria parte 
integrante del presente atto: 
• via Mezzaterra da piazza Odoardi a Piazza Vitt. Emanuele II; 
• via Paradiso da Piazza Della Legna a salita Da Romagno; 
• via Luzzo da Piazza Vittorio Emanuele II a Port'Oria; 
• Piazza Vittorio Emanuele II; 
• piazza Della Legna; 

 
 2. dalle ore 13.45 alle ore 16.15 di sabato 24 maggio 2025 la sospensione della circolazione 

veicolare in occasione del transito dei partecipanti alla manifestazione “Caccia al Tesoro” sulle 
seguenti vie come indicato nell'allegata planimetria parte integrante del presente atto: 



• via Mezzaterra da piazza Odoardi a Piazza Vitt. Emanuele II; 
• via Paradiso da Piazza Della Legna a salita Da Romagno; 
• via Luzzo da Piazza Vittorio Emanuele II a Port'Oria; 
• Piazza Vittorio Emanuele II; 
• piazza Della Legna; 
• piazza Odoardi, via Beccherie, piazza De Boni, via G. Lusa, salita Turrigia, parcheggio ex 

Canossiani, Salita Ramponi, salita Da Vidor; 
 

 3. dalle ore 13:45 alle ore 16:15 di sabato 24 maggio 2025: 
• il divieto di circolazione per tutti i veicoli nella Cittadella all'interno delle mura storiche, fatta 

eccezione per i veicoli dei residenti e per gli autoveicoli muniti di apposito contrassegno Z.T.P.P 
e Z.T.L. i quali potranno circolare nelle aree non comprese al punto 2.; 

• il doppio senso di circolazione in via Paradiso per gli autorizzati; 
• il doppio senso di circolazione regolato da movieri sotto porta Imperiale per gli autorizzati; 

 

D I S P O N E  

 
altresì che: 

• L'organizzazione dell'evento, anche in collaborazione con la Dumia Soc. Coop. Incaricata dal Comune 
di Feltre, disporrà per la posa della segnaletica stradale regolamentare idonea a rendere efficace la 
presente ordinanza, a tal fine, i cartelli di divieto di sosta devono essere esposti almeno 48 ore 
prima dell'inizio della prescrizione; 

• l'organizzazione predisporrà un idoneo servizio con l'ausilio di personale adeguatamente 
istruito e attrezzato con DPI per operare in presenza di traffico finalizzato a garantire la 
circolazione in sicurezza in corrispondenza dei divieti e delle deviazioni istituite con il presente 
atto; 

• l'organizzazione predisporrà un idonea transennatura dell'area della manifestazione finalizzata a 
separare l'ordinaria circolazione stradale dall'area dell'evento; 

• l'organizzazione della manifestazione è autorizzata a rimuovere, in tutto o in parte, la segnaletica che 
rende efficace il presente atto, qualora ritenga cessate le esigenze che ne hanno motivato l'emissione; 

• la massima pubblicità della presente sarà curata altresì dal soggetto richiedente, in particolare 
nei confronti dei residenti dell'area interessata dal presente provvedimento; 

• la presente ordinanza si deve intendere revocata con la rimozione della segnaletica temporanea, 
• ferma restando la necessità di adottare tutte le cautele necessarie ad evitare pericoli per i concorrenti, 

i divieti e gli obblighi sopraindicati non si applicano ai conducenti di veicoli adibiti a servizi di Polizia, 
antincendio e Pronto Soccorso, nonché a quelli specificamente autorizzati dall'organizzazione o dagli 
organi di Polizia preposti alla vigilanza; 

• gli Organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono incaricati della 
esecuzione della presente ordinanza e della verifica del rispetto delle prescrizioni imposte, nonché di 
quelle dell'autorizzazione allo svolgimento della manifestazione; 

• gli Organi di Polizia stradale di cui all'art. 12 del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285 sono altresì autorizzati 
ad adottare di propria iniziativa, quando siano necessari ed opportuni, eventuali provvedimenti di 
deroga, tenuto conto di particolari esigenze della circolazione stradale in relazione allo stato della 
viabilità, al volume del traffico ed a ogni altro pregiudizievole fenomeno. 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale entro 60 giorni dalla diffusione o 
comunque dalla piena conoscenza dell'atto al T.A.R. del Veneto o, in alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione o piena conoscenza dell'atto. 
 
AR/ar 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
BOLZONELLO MANUELA 

 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005) 

 
 


